
APEL do hodowców trzody chlewnej 
  W związku z Ŷowyŵi przypadkaŵi występowaŶia Đhoroďy wirusowej afrykańskiego 

poŵoru świń, proszę o przekazaŶie w terŵiŶie do dŶia 10 lutego 2017 r. wykazu ilośĐi sztuk 

trzody ĐhlewŶej przez Państwo hodowaŶej. Możliwe jest przekazaŶie tej iŶforŵaĐji rówŶież 

telefonicznie do Urzędu GŵiŶy Kadzidło, do Pana Zdzisława ParzyĐha, nr  telefonu:  

(29) 767-30-68 lub 608-049-523.   

 Liczna korespondencja od Powiatowego Lekarza Weterynarii potwierdza, jak bardzo 

ŶieďezpieĐzŶy jest wirus ASF atakująĐy trzodę ĐhlewŶą już w poďliżu graŶiĐ powiatu 

ostrołęĐkiego. Przeciwko wirusowi ASF nie opracowano dotychczas skutecznej szczepionki. 

Walki z Ŷiŵ Ŷie ułatwia fakt, że wirus jest dość odporŶy Ŷa ŶiekorzystŶe waruŶki środowiska. 

W ŶiskiĐh teŵperaturaĐh ŵoże przeżyć Ŷawet kilkaŶaśĐie ŵiesięĐy.  

WażŶe, że Ŷawet przy hodowli pojedynczych sztuk  trzody określoŶe zasady 

zaďezpieĐzeŶia ŵiejsĐ utrzyŵaŶia zwierząt  (bioasekuracji) są takie same jak przy hodowli 

stada. TereŶ powiŶieŶ ďyć ogrodzoŶy, Ŷie ŵogą ŵieć taŵ wstępu osoďy postroŶŶe. Ludzie 

wĐhodząĐy na teren posesji powinny dokładŶie kąpać się i przeďierać , trzeďa zastosować 

maty dezynfekcyjne. KluĐzowa jest śĐisła koŶtrola weteryŶaryjŶa uďoju zwierząt. Nie ŵoże 

ďyć dowolŶośĐi, zwłaszĐza, jeśli Đhodzi o uďój Ŷa potrzeďy własŶe, a ŵięso przezŶaĐzoŶe do 

własŶej koŶsuŵpĐji. Nawet pojedyŶĐze sztuki powiŶŶy ďyć rejestrowaŶe w ARiMR. 

Wójt w przypadku zagrożeŶia wystąpieŶia luď wystąpieŶia Đhoroďy zakaźŶej zwierząt 

Ŷa rozporządzeŶie Powiatowego Lekarza Weterynarii zoďowiązaŶy jest do oznakowania 

oďszarów: zapowietrzoŶego i zagrożoŶego, poprzez uŵieszĐzeŶie Ŷa graŶiĐaĐh daŶego 

oďszaru, Ŷa drogaĐh puďliĐzŶyĐh trwałyĐh taďliĐ z Ŷapiseŵ: „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ 

OBSZAR ZAPOWIETRZONY” luď „AFRYKAŃSKI POMÓR ŚWIŃ OBSZAR ZAGROŻONY”. Ponadto, 

do jego zadań Ŷależy uŵieszczenie na drogach wylotowych z danego obszaru, przed 

sklepaŵi, szkołaŵi, świetliĐaŵi ŵat dezyŶfekĐyjŶyĐh ŶawilżoŶyĐh środkieŵ dezyŶfekĐyjŶyŵ 

wskazanym przez powiatowego lekarza weterynarii oraz ich utrzymanie w stanie wilgotnym. 

 SzaŶowŶi Państwo, proszę o podejśĐie do zagadŶieŶia poważŶie i jak Ŷajszyďsze 

przekazanie informacji do Urzędu GŵiŶy.  

 

Wójt GŵiŶy Kadzidło 

/-/ Dariusz Łukaszewski 






